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Till Klimat- och näringslivsdepartementet 

Ert referensnummer: KN2025/02361 

 
Stockholm 17 mars 2026 

 

Svemins remissvar gällande ”Prövningen av 
avfallshanteringsplaner för utvinningsavfall och vissa 
kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om 
kritiska råmaterial” 

 
Svemin tillstyrker i huvudsak förslagen i promemorian. Den föreslagna ordningen 
skapar ökad tydlighet i prövningen av avfallshanteringsplaner och stödjer en 
fungerande nationell tillämpning av EU‑förordningen om kritiska råmaterial. 

Svemin välkomnar den tydligare processen för prövning och godkännande av 
avfallshanteringsplaner, där kopplingen till femårsregeln ger en förutsägbar 
uppföljning. 

När det gäller kompletterande bestämmelser till CRMA konstaterar Svemin att 
tidsmarginalen mellan svensk ikraftträdandedag (1 juli 2026) och unionsrättens 
deadline (24 november 2026) är kort för befintliga anläggningar. För nya anläggningar 
är det lämpligt att kravet integreras i tillståndsansökan från den 1 juli 2027. Det är 
positivt att regleringen inte anger en detaljeringsgrad utöver CRMA:s krav, inklusive 
den preliminära ekonomiska bedömningen. 

När det gäller sekretess anser Svemin att frågan behöver analyseras vidare. Eftersom 
CRMA ställer krav på skydd av handels‑ och affärshemligheter samt annan känslig och 
säkerhetsklassificerad information, bör det utredas om nuvarande regler med rakt 
skaderekvisit ger tillräckligt skydd eller om kompletterande bestämmelser behövs. 
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Prövning och godkännande av avfallshanteringsplaner för utvinningsavfall.  
 
Svemin välkomnar den tydligare ordning som föreslås för prövning och godkännande 
av avfallshanteringsplaner för utvinningsavfall. 
 
Kopplingen av femårsregeln till tidpunkten för senaste godkännande skapar en tydlig 
rytm i uppföljningen. 
 
 
Kompletterande bestämmelser till EU‑förordningen om kritiska råmaterial  
 
När det gäller kompletterande bestämmelser till EU‑förordningen om kritiska 
råmaterial noterar Svemin att kravet på utredning om återvinningsbarhet för befintliga 
anläggningar ska vara uppfyllt senast den 24 november 2026 och att den svenska 
regleringen föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. Tidsmarginalen mellan svensk 
ikraftträdandedag och unionsrättens deadline är därmed kort. För nya anläggningar är 
det ändamålsenligt att utredningen från och med den 1 juli 2027 ingår i 
tillståndsansökan, och fram till dess lämnas till tillsynsmyndigheten. 
  
Svemin ser det som positivt att det i nuläget inte anges någon ytterligare 
detaljeringsgrad i den svenska kompletterande regleringen för utredningen om 
återvinningsbarhet, utan följer CRMA:s bestämmelse om en preliminär ekonomisk 
bedömning av den potentiella återvinningen av kritiska råmaterial. 
 
Att länsstyrelsen ska pröva utredningen och vid behov kunna meddela förelägganden 
eller förena beslut med vite är en ordning som Svemin inte har någon invändning mot. 
Det motsvarar hur liknande processer hanteras inom miljöbalkens tillsynssystem och 
skapar en begriplig arbetsfördelning mellan tillståndsprövning och efterföljande tillsyn. 
 
Svemin noterar promemorians slutsats gällande att det inte behövs några särskilda 
sekretessbestämmelser för att säkerställa att kraven i EU förordningen om kritiska 
råmaterial avseende behandling av konfidentiella uppgifter uppfylls. Som motivering 
anges att uppgifter om enskildas drifts- och affärsförhållanden redan skyddas genom 
befintliga  sekretessbestämmelser för tillsynsverksamhet och vid domstolsprövning 
samt att uppgifter som inhämtas vid tillämpningen av förordningen endast får 
användas för angivna ändamål och därmed ska skyddas enligt relevant unions och 
nationell rätt. Svemin vill här peka på att de sekretessbestämmelser som 
promemorian hänvisar till i huvudsak är utformade med så kallat rakt skaderekvisit. 
Mot bakgrund av att CRMA ställer krav på skydd av handels- och affärshemligheter  
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samt andra känsliga, konfidentiella och säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter anser 
Svemin att det finns skäl att närmare analysera om den befintliga sekretessregleringen 
är tillräcklig i alla delar. Vi bedömer därför att frågan förtjänar ytterligare utredning och 
att det bör övervägas om kompletterande bestämmelser kan behövas för att fullt ut 
uppfylla förordningens krav. 
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